Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрослэн Администрациез

	[image: image1.png]

	Администрация Алнашского района

Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2015                                                                                                          № 175
с. Алнаши
О внесении изменений

в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения»

на 2015-2020 годы и отдельные

муниципальные подпрограммы

    В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Алнашский район» от 03.04.2014 года № 269 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Алнашский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район», Администрация Алнашского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Алнашского района от 23 сентября 2014 года № 999, следующие изменения:

  1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции;

                «
	Ресурсное обеспечение программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит 195034,78 тыс.рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета – 3324,8 тыс.рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики -    191710,0 тыс.рублей, иные источники – 4050,0 тыс.рублей.

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Годы реализации

Всего

Собственные средства бюджета МО  «Алнашский район

 субвенции из бюджета УР

субсидии из бюджета УР

иные источники

2015

30778,8

328,0

29850,8

0

600,0

2016

23400,6

328,0

22442,6

0

630,0

2017

23248,1

328,0

22260,1

0

660,0

2018

41410,9

737,9

39983,0

0

690,0

2019

39705,04

777,8

38207,24

0

720,0

2020

40541,34

825,1

38966,24

0

750,0

Итого

199084,8

3324,8

191710,0

0

4050,0
(в тысячах рублей). В том числе по подпрограммам:
4.1
В 2015 году – 17117,2

В 2016 году – 13801,8

В 2017 году – 14284,8

В 2018 году – 26706,8

В 2019 году -  26706,8

В 2020 году -  26706,8

Объем средств местного бюджета составит 60,0 рублей, в том числе: (в тыс.руб.)

В 2015 году – 0

В 2016 году – 0

В 2017 году – 0

В 2018 году – 20,0

В 2019 году -  20,0

В 2020 году -  20,0
4.2
В 2015 году – 328,0

В 2016 году – 328,0

В 2017 году – 328,0

В 2018 году – 717,9

В 2019 году – 757,8

В 2020 году – 805,1

Спонсорские средства, благотворительная помощь и иные источники финансирования – 4050,0 (в тыс.руб.)

В 2015 году – 600,0

В 2016 году – 630,0

В 2017 году – 660,0

В 2018 году – 690,0

В 2019 году – 720,0

В 2020 году – 750,0
4.3
В 2015 году – 5525,8

В 2016 году – 1433,0

В 2017 году – 767,5

В 2018 году -  4387,2

В 2019 году – 2077,44

В 2020 году – 2177,44
4.4
В 2015 году – 7207,8

В 2016 году – 7207,8

В 2017 году – 7207,8

В 2018 году – 8889,0

В 2019 году -  9423,0

В 2020 году -  10082,0

2. В подпрограмме «Социальная поддержка семьи и детей»:

1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

               «
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета Удмуртской Республики в виде субвенций составит 125324,2 тыс.рублей, в том числе: (в тыс.руб.)

В 2015 году – 17117,2

В 2016 году –  13801,8

В 2017 году –  14284,8

В 2018 году -  26706,8

В 2019 году – 26706,8

В 2020 году -  26706,8

Объем средств местного бюджета составит 60,0 рублей, в том числе: (в тыс.руб.)

В 2015 году – 0

В 2016 году – 0

В 2017 году – 0

В 2018 году -  20,0

В 2019 году – 20,0

В 2020 году -  20,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

2) абзацы 11, 12 раздела 1.9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

        «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит 125324,2 тыс.рублей, в том числе:

В 2015 году – 17117,2

В 2016 году –  13801,8

В 2017 году –  14284,8

В 2018 году -  26706,8

В 2019 году – 26706,8

В 2020 году -  26706,8

Объем средств местного бюджета составит 60,0 рублей, в том числе: (в тыс.руб.)

В 2015 году – 0

В 2016 году – 0

В 2017 году – 0

В 2018 году -  20,0

В 2019 году – 20,0

В 2020 году -  20,0»;

3. В паспорте подпрограммы «Забота»:

1) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

         «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Ориентировочно объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы составит:

с местного бюджета: 3264,80 тыс.рублей

иные источники: 4050,0 тыс.рублей

в том числе по годам:

	       год
	средства районного бюджета
	    иные источники

	 2015
	328,0
	600,0

	 2016
	328,0
	630,0

	 2017
	328,0
	660,0

	 2018
	717,9
	690,0

	 2019
	757,8
	720,0

	 2020
	805,1

	 итого:
	3264,80
	4050,0

2) раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ориентировочно объем финансирования мероприятий Подпрограммы на 2015-2020 годы составит:

с местного бюджета: 3264,8 тыс.руб.

иные источники: 4050,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

	                     год
	средства районного бюджета
	       иные источники

	             2015
	328,0
	600,0

	             2016
	328,0
	630,0

	             2017
	328,0
	660,0

	             2018
	717,9
	690,0

	             2019
	757,8
	720,0

	             2020
	805,1
	750,0

	             итого:
	3264,8
	4050,0

                                                                                                                  »

4. В подпрограмме «Обеспечение доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий на 2015-2020 годы»: 1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

              «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	«Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы составляет 16368,38 (тысяч рублей), в том числе:

В 2015 году – 5525,8

В 2016 году – 1433,0

В 2017 году – 767,5

В 2018 году -  4387,2

В 2019 году – 2077,44

В 2020 году -  2177,44

Объемы финансового обеспечения Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом поступления из бюджета УР в бюджет муниципального образования «Алнашский район».

2) абзац 2, таблицу «Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы по годам реализации муниципальной программы (в тыс.руб.)» раздела 9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы составит 16368,38 тыс.рублей, в том числе за счет субвенций из бюджета Российской Федерации и Удмуртской Республики – 16368,38 тыс.рублей.

                       Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы по годам реализации муниципальной программы (в тыс.руб.):

	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства бюджета
	Субвенции из бюджета РФ, УР

	2015 г.
	5525,8
	0
	5525,8

	2016 г.
	1433,0
	0
	1433,0

	2017 г.
	767,5
	0
	767,5

	2018 г.
	4387,2
	0
	4387,2

	2019 г.
	2077,44
	0
	2077,44

	2020 г.
	2177,44
	0
	2177,44

	Итого:

2015-2020 г.г.
	16368,38
	0
	16368,38

5. В подпрограмме «Предоставление субсидий по оплате жилищно-коммунальных услуг на 2015-2020 годы»:

1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

            «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	«Общий объем финансирования подпрограммы за 2015-2020 годы составит 50017,40 тыс.рублей, в том числе за счет средств Удмуртской Республики 50017,40 тыс.рублей, в том числе по годам реализации»:

В 2015 году – 7207,8

В 2016 году – 7207,8

В 2017 году – 7207,8

В 2018 году – 8889,0

В 2019 году – 9423,0

В 2020 году – 10082,0

                                                                                                                 »;

2) раздел 1.7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются субвенции из бюджета Удмуртской Республики (тыс.рублей).

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Объем финансирования, в том числе за счет средств:

	Бюджета УР
	50017,40
	7207,8
	7207,8
	7207,8
	8889,0
	9423,0
	10082,0

6. Приложения 5,6 к муниципальной программе  изложить в редакции, согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Алнашский район»  в сети «Интернет» в установленный срок.
 Глава Администрации

 Алнашского района                                                                          А.В.Семенов
Н.С.Бикузина

3-18-87
Заместитель главы Администрации-

начальник управления финансов                                              Г.П.Яковлева

Правовой отдел